

**Amenajarea Stadionului de minifotbal din
mun. Balti, str. Puskin, 69, nr. cad.
0300304.087**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1

Amenajare

Valoarea de deviz: 677 608,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,80	426,39 324,01	341,11 259,21
2	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	5,50	250,78 250,78	1 379,27 1 379,27
3	TrI1AA02 F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	11,34	47,30 47,30	536,38 536,38
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	11,34	90,43 0,00	1 025,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 282,26
		Total Demolare Inclusiv salariu				3 282,26 2 174,86
		2. Ingradire				
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,64	539,06 93,13	345,00

						59,60
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C16/20	m3	3,20	1 937,55 364,21	6 200,17 1 165,47
7	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	45,50	22,33 5,41	1 016,20 245,96
8	CL13A modificat	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv (Se adauga: Electrozi pentru sudura- 5kg/t, Se exclude: Saibe M 8; Suruburi cu cap hexagonal M 8; Piulite hexagonale M8, Structura metalica a ingradirii, Copertina)	t	2,76	26 404,72 9 460,00	72 877,03 26 109,60
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Structura portilor metalice, (h)2000x1530x 2 buc, in 2 deschideri, inclusiv balamale; mecanisme de inchidere)	m2	6,12	539,21 161,84	3 299,96 990,47
10	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	2,76	2 218,39 688,59	6 122,77 1 900,51
11	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 3 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 4 m (Montarea plasei rabita zincate cu acoperire PVC 55x55x2.8mm, 5m innaltime. Se exclude: Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-	m	67,00	411,59 104,06	27 576,66 6 972,02

		63 mm; Stilp din beton armat prefabricat)				
12	CO04B	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 200x30 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 1 m (Ingradire din scindura 200x30mm, (2.47m3) pe stilpi existenti 1m innaltime. Se exclude: Lemn rotund de foioase)	m	67,00	402,20 156,09	26 947,33 10 458,03
13	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Copertina)	m2	18,48	349,49 146,66	6 458,65 2 710,29
		Total	Lei			150 843,77
		Total Ingradire Inclusiv salariu				150 843,77 50 611,95
		3. Amenajarea terenului pe strat de beton existent				
14	CG51A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 20", acoperire industrială in 2 straturi, grosimea stratului de 0,5-0,7 mm pe suport existent (1strat: Cauciuc reciclat granule SBR-10mm-5kg/m2; 2 strat: Strat de uzura Tartan- cauciuc sintetic EPDM-10mm- 5kg/m2; Adeziv PU- 2.5kg/m2; Vopsea - 0.25kg/m2, inclusiv marcajele necesare)	m2	280,19	1 007,93 307,45	282 413,12 86 143,71
15	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. (Plasa VR 150x150x5- 1.6kg/m2, Beton C25)	m2	86,76	507,68 73,78	44 046,17 6 401,58
16	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (K=10, pentru grosimea totala de 10cm)	m2	-86,76	176,17 13,90	-15 284,70 1 206,15

		<i>Total</i>	Lei			311 174,59
		Total Amenajarea terenului pe strat de beton existent Inclusiv salariu				311 174,59 91 339,14

Total	Lei	465 300,62
Contributii asigurari sociale	24 %	34 590,23
Cheltuieli de transport	4 %	12 471,03
Total		512 361,88
Cheltuieli de regie	7 %	35 865,33
Total		548 227,21
Beneficiu de deviz	3 %	16 446,82
Total		564 674,03
TVA	20 %	112 934,81
Total deviz:		677 608,84
Inclusiv salariu		144 125,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 7-1-1

Amenajare

Valoarea de deviz: 677 608,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,72	94,60	1 203,31
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,46	94,60	232,72
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	61,64	94,60	5 831,14
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	90,45	94,60	8 556,57
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	638,83	94,60	60 433,32
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	94,60	104,06
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	20,09	94,60	1 900,51
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,16	94,60	109,74
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	26,80	94,60	2 535,28
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,88	94,60	556,25
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	248,40	94,60	23 498,64
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,88	94,60	1 975,25
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,42	94,60	6 283,34
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	271,78	94,60	25 710,39
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	54,92	94,60	5 195,43
		Total manopera				144 125,95

Materiale:

1.	1421102200068-1	Pietris 20*40	m3	0,74	330,00	244,20
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	350,00	7,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,14	6,50	26,91
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase 200x30mm	m3	2,47	5 000,00	12 350,00
5.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,67	5 000,00	3 350,00
6.	2010237318750	Distantieri	buc	6,83	1,83	12,50
7.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	6,12	325,00	1 989,00
8.	2320166200676	White spirit	kg	8,28	58,00	480,24
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,07	52,00	315,64
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	4,14	59,33	245,63
11.	2414147327483	Lignolineum	kg	12,40	45,00	558,00
12.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	33,12	78,00	2 583,36
13.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	13,27	110,00	1 459,70
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,61	59,33	36,19
15.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,34	59,33	20,17
16.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	16,56	59,33	982,50
17.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,94	25,00	48,50
18.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,32	64,33	149,25
19.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	2,30	85,00	195,50
20.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	50,44	0,83	41,87
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	7,65	2,30	17,60

		S1500				
22.	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	398,23	2,30	915,93
23.	2653102100839	Grund Fuxit-1030*	kg	169,80	39,50	6 707,10
24.	2653102100840 -2	1strat: Cauciuc reciclat granule SBR-10mm	kg	1 414,96	45,33	64 140,14
25.	2663102100000 -3	Beton C16/20	m3	3,31	1 450,00	4 799,50
26.	2663102100000 15	Beton C25	m3	9,11	1 550,00	14 120,50
27.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	25,66	25,00	641,50
28.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	22,31	125,00	2 788,75
29.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	11,64	35,00	407,40
30.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	46,64	16,00	746,24
31.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	33,12	18,00	596,16
32.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	6,31	18,00	113,58
33.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	33,12	18,00	596,16
34.	2732103646250	Plasa rabita zincata cu acoperire PVC impletita 55x55x2.8mm	m2	345,05	55,56	19 170,98
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,46	25,00	11,50
36.	2811106304700 -1	Elemente de structura metalica	kg	2 760,00	16,00	44 160,00
37.	2872122005458 15	Plasa de otel sudata VR 150*150*5	kg	163,72	21,00	3 438,12
38.	2873122000752	Piese inglobate	kg	4,60	21,00	96,60
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,71	30,00	231,30
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	14,50	75,00	1 087,50
41.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	24,48	5,00	122,40
42.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	97,02	3,00	291,06
43.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,48	1,50	36,72
44.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	24,48	0,50	12,24
45.	2874125886734	Nituri POP	buc	97,02	1,00	97,02
46.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,35	1 235,00	432,25
47.	2881116002700	Disc abraziv	buc	4,24	35,00	148,40
48.	354354	2 strat: Strat de uzura Tartan- cauciuc sintetic EPDM-10mm	kg	1 414,96	65,33	92 439,34
49.	35435435	Adeziv PU	kg	707,48	28,50	20 163,18
50.	35453	Vopsea	kg	70,75	115,00	8 136,25
51.	4011106202741	Energie electrica	h-ut	1,41	4,00	5,64
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,37	20,00	7,40
53.	4100126202818	Apa	m3	0,06	20,00	1,20
		Total materiale de constructii				311 775,82

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	3,47	250,00	867,50
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,55	350,00	192,50
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,27	100,00	27,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,13	100,00	13,00
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,23	100,00	23,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,92	5,00	14,60
7.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	3,56	500,00	1 780,00
8.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	1,04	250,00	260,00
9.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-0,87	50,00	-43,50
10.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	42,03	100,00	4 203,00
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,18	5,00	30,90
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	18,94	5,00	94,70
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,92	15,00	28,80
14.	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,88	15,00	13,20
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,23	250,00	57,50

16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	39,23	5,00	196,15
17.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,66	250,00	415,00
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,80	250,00	200,00
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,93	350,00	1 025,50
		Total utilaje de construcții				9 398,85

Total	Lei	465 300,62
Contributii asigurari sociale	24 %	34 590,23
Cheltuieli de transport	4 %	12 471,03
Total		512 361,88
Cheltuieli de regie	7 %	35 865,33
Total		548 227,21
Beneficiu de deviz	3 %	16 446,82
Total		564 674,03
TVA	20 %	112 934,81

Total deviz: 677 608,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Amenajarea Stadionului de minifotbal din
mun. Balti, str. Puskin, 69, nr. cad. 0300304.087

Investitor: Direcția Învățământ, Tineret și
Sport a Primăriei mun. Bălți

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1-1 Amenajare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			426,39
						324,01
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,60	198,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,60	125,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,00	28,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	250,00	71,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
2	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			250,78
						250,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	94,60	250,78
3	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			47,30
						47,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	94,60	47,30
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,43
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,43
		2. Ingradire				
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			539,06
						93,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,13
	1421102200068-1	Pietris 20*40	m3	1,1500	330,00	381,56
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	1,88
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	20,31
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,19

6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C16/20	m3			1 937,55 364,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102100000-3	Beton C16/20	m3	1,0250	1 450,00	1 499,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
7	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,33 5,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	94,60	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,29
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,83	0,27
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
8	CL13A modificat	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv (Se adauga: Electrozi pentru sudura- 5kg/t, Se exclude: Saibe M 8; Suruburi cu cap hexagonal M 8; Piulite hexagonale M8, Structura metalica a ingradirii, Copertina)	t			26 404,72 9 460,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,0000	94,60	8 514,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	94,60	946,00
	2811106304700-1	Elemente de structura metalica	kg	1 000,0000	16,00	16 000,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,0000	75,00	375,00
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,0000	18,00	216,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5000	59,33	89,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,2000	52,00	114,36
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	250,00	150,36
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Structura portilor metalice, (h)2000x1530x 2 buc, in 2 deschideri, inclusiv balamale; mecanisme de inchidere)	m2			539,21 161,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,93
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	36,02
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de	m2	1,0000	325,00	325,00

		oprire, etc.)				
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	5,00	20,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	59,33	5,91
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	75,00	8,58
	4011106202741	Energie electrica	h-ut	0,2300	4,00	0,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,30	2,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	350,00	1,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	4,90
10	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			2 218,39 688,59
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	94,60	688,59
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	78,00	936,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	59,33	355,98
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	64,33	54,08
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	58,00	174,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	6,50	9,75
11	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 3 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 4 m (Montarea plasei rabita zincate cu acoperire PVC 55x55x2.8mm, 5m innaltime. Se exclude: Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm; Stilp din beton armat prefabricat)	m			411,59 104,06
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	94,60	87,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2732103646250	Plasa rabita zincata cu acoperire PVC impletita 55x55x2.8mm	m2	5,1500	55,56	286,13
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	18,00	8,90
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	250,00	12,50
12	CO04B	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 200x30 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 1 m (Ingradire din scindura 200x30mm, (2.47m3) pe stilpi	m			402,20 156,09

		existenti 1m innaltime. Se exclude: Lemn rotund de foioase)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3500	94,60	127,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	5 000,00	50,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase 200x30mm	m3	0,03686	5 000,00	184,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1150	30,00	3,45
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	45,00	8,33
13	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Copertina)	m2			349,49 146,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	94,60	137,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,47
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	125,00	150,91
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	35,00	22,05
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	3,00	15,75
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	18,00	6,15
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	25,00	2,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
		3. Amenajarea terenului pe strat de beton existent				
14	CG51A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 20", acoperire industriala in 2 straturi, grosimea stratului de 0,5-0,7 mm pe suport existent (1strat: Cauciuc reciclat granule SBR-10mm-5kg/m2; 2 strat: Strat de uzura Tartan- cauciuc sintetic EPDM-10mm- 5kg/m2; Adeziv PU- 2.5kg/m2; Vopsea - 0.25kg/m2, inclusiv marcajele necesare)	m2			1 007,93 307,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2800	94,60	215,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9700	94,60	91,76
	2653102100839	Grund Fuxit-1030*	kg	0,6000	39,50	23,94
	35453	Vopsea	kg	0,2500	115,00	29,04
	2653102100840-2	1strat: Cauciuc reciclat granule SBR-10mm	kg	5,0000	45,33	228,92
	354354	2 strat: Strat de uzura Tartan- cauciuc sintetic EPDM-10mm	kg	5,0000	65,33	329,92
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0150	35,00	0,53
	35435435	Adeziv PU	kg	2,5000	28,50	71,96
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,33
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1400	5,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05

15	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. (Plasa VR 150x150x5- 1.6kg/m2, Beton C25)	m2			507,68 73,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	94,60	73,78
	266310210000015	Beton C25	m3	0,2030	1 550,00	320,86
	287212200545815	Plasa de otel sudata VR 150*150*5	kg	1,8500	21,00	39,63
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,30	10,56
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	21,00	1,11
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	85,00	2,25
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	110,00	16,82
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	59,33	0,23
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	25,00	7,39
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	0,83	0,48
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	1 235,00	4,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	15,00	0,30
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	500,00	20,52
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	250,00	3,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	350,00	5,73
16	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (K=10, pentru grosimea totala de 10cm)	m2			176,17 13,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	94,60	13,90
	266310210000015	Beton C25	m3	0,0102	1 550,00	158,11
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	15,00	0,15
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	50,00	0,50
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	350,00	3,51

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.